
Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania dofinansowania 

na podjęcie działalności gospodarczej 

 

 ........................................................   ........................................................  
 (miejscowość, data) 

 ........................................................  
 

 ........................................................  
 (imię, nazwisko i adres) 
 ........................................................  
 (numer umowy, dzień podpisania) 
 STAROSTA PRUSZKOWSKI 

  za pośrednictwem 

  POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

  w Pruszkowie 

 

ROZLICZENIE DOFINANSOWANIA  

OTRZYMANEGO NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

Na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie 

działalności gospodarczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 243 z późn. zm.) oraz w nawiązaniu do umowy  

w sprawie przyznania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Do rozliczenia należy dołączyć: 

– zgłoszenie do ubezpieczenia (Zakład Ubezpieczeń Społecznych) – ZUS ZUA lub ZUS ZZA, 

lub zaświadczenie z ZUS potwierdzające dokonanie zgłoszenia ubezpieczenia – ZUS ZUA lub 

ZUS ZZA, 

– zaświadczenie o wyborze metody opodatkowania z Urzędu Skarbowego, 

– w przypadku bycia płatnikiem VAT-u należy dołączyć deklarację VAT-R, 

– kserokopie faktur i rachunków, paragonów – o wartości nieprzekraczającej 450 zł. 

W przypadku płatności przelewem należy dołączyć potwierdzenie wykonania przelewu. Płatności muszą być 

dokonywane z konta osobistego lub firmowego Wnioskodawcy. 

W przypadku zakupów realizowanych za pośrednictwem podmiotów trzecich (płatność za pobraniem, system PayU, 

PayPal itp.) wymagane jest dostarczenie informacji od sprzedawcy o zapłacie za zakupiony towar lub usługę  

z podaniem daty zapłaty lub potwierdzeniem przyjęcia zapłaty przez pośrednika (kuriera, dostawcę) lub innych 

dokumentów potwierdzających przekazanie środków przez pośrednika na konto sprzedawcy.  

W przypadku dokonania zakupu za granicą należy dołączyć do rozliczenia przetłumaczonego na język polski (przez 

tłumacza przysięgłego) dowodu zakupu (faktury, rachunku bądź paragonu). Koszt powyższego tłumaczenia ponosi 

bezrobotny, absolwent CIS, absolwent KIS lub opiekun. 

W przypadku poniesienia wydatków w walucie obcej należy w rozliczeniu przeliczyć kwotę na PLN według kursu 

średniego ogłaszanego przez NBP, z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień zapłaty za zakupiony towar lub 

usługę. 

Zagraniczny podatek VAT naliczony w fakturach, które będą podstawą do rozliczania otrzymanych środków, którego 

Wnioskodawca nie będzie mógł ująć w deklaracji podatkowej VAT za dany okres rozliczeniowy nie zostanie ujęty jako 

podatek VAT we wniosku o rozliczenie przyznanych środków. 

Wydatkowanie otrzymanego dofinansowania musi być w sposób wiarygodny udokumentowane. 



Lp. 
Nazwa zakupu 

zgodnie z umową 

Nazwa zakupu zgodnie  

z fakturą/rachunkiem 

Numer dokumentu 

potwierdzającego 

zakup 

Data 

sprzedaży 

Forma 

zapłaty 

 

Stawka

% VAT 

 

Kwota netto 

 

Kwota 

VAT 

 

Kwota brutto 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

RAZEM 
    



 

Oświadczam, że: 

– w/w dokumenty nie posłużyły do rozliczenia innego przedsięwzięcia finansowanego  

ze środków publicznych, 

– przysługuje/nie przysługuje
1
 mi prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego zawartego w wykazywanych wydatkach lub prawo do zwrotu podatku 

naliczonego, 

– zobowiązuję się do zwrotu równowartości odliczonego lub zwróconego zgodnie z ustawą  

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, podatku naliczonego dotyczącego 

zakupionych towarów i usług w ramach przyznanego dofinansowania. 

 

Jednocześnie zobowiązuję się do poinformowania Powiatowego Urzędu Pracy w Pruszkowie  

o uzyskaniu w terminie późniejszym prawa do odzyskania podatku należnego i dokonania jego 

zwrotu. 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

  ..................................................................  
 (data i podpis) 
 

 

 

Wypełnia Powiatowy Urząd Pracy w Pruszkowie: 

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

 .......................................................................................................................................................  

  ..................................................................  
                                                                                                                    (pieczęć i podpis pracownika) 

                                                           
1
 niepotrzebne skreślić 


